
 1 

ASOCIACIJA „KLAIPĖDOS ŽALIEJI“ 
S. Daukanto g. 5, Klaipėda 

Įmonės kodas: 303584353 

 

 

2017 01 01 – 2017 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 
2018 m. balandžio 24 d. 

Klaipėda 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 

 

 

1. Įregistravimo data 

Asociacija „Klaipėdos žalieji“ yra visuomeninė organizacija įregistruota  Juridinių asmenų 

registre kodu 303584353. Savo veikloje vadovaujasi LR įstatymais ir organizacijos įstatais. 

Buveinė - S. Daukanto g. 5, Klaipėda. Asociacijos pirmininkė – Liudvika Kuzminčiūtė. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 

Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos 

įstatymu, Lietuvos respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu. Taip pat Lietuvos 

Respublikos Finansų Ministro įsakymu 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės Juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“ bei patvirtintomis taisyklėmis ir jų pakeitimais. 

Sudarant 2016 m. finansinę atskaitomybę, asociacijos finansavimo pajamų sąvoka – tai 

panaudotos per ataskaitinį laikotarpį asociacijos turėtoms sąnaudoms kompensuoti pajamos. 

Buhalterinė apskaita tvarkoma pagal patvirtintą sąskaitų planą, rekomenduojamą pelno 

nesiekiančioms ribotos civilinės atsakomybės juridiniams asmenims pavyzdiniu sąskaitų planu. 

Asociacijos piniginės lėšos laikomos banke atsiskaitomojoje sąskaitoje. Kasos operacijų 

nevykdo.  

Asociacijos buhalterinę apskaitą neatlygintinai tvarko asociacijos pirmininkas. 

I. Ilgalaikis turtas 

Ilgalaikio materialaus bei nematerialaus turto apskaita apskaitos politikoje numatyta vesti 

pajamuojant įsigytą turtą jo įsigijimo savikaina. Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas 

turtas, kurio įsigijimo savikaina buvo ne mažesnė nei  144,81 eurų. Ilgalaikio turto nusidėvėjimą 

numatyta skaičiuoti tiesiniu amortizacijos skaičiavimo metodu. Asociacijoje  ilgalaikio turto 

nėra. 

II. Atsargos 

Atsargos apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina. Į atsargų įsigijimo 

savikainą neįskaičiuotas Pridėtinės vertės mokestis. Apskaičiuojant sunaudotų ar parduotų 

atsargų savikainą taikomas FIFO atsargų įkainojimo metodas. 2017 m. atsargų neįsigyta, todėl 

jos neapskaitomos. 

III. Trumpalaikis turtas 



 2 

Asociacijos trumpalaikį turtą sudaro piniginės lėšos, esančios atsiskaitomojoje sąskaitoje. 

Sąskaitos likutis laikotarpio pabaigoje – 52,06 eurai. Per ataskaitinį laikotarpį gautas 

finansavimas: 

1. Parama GPM 2% - 59,06 eurų 

2. Pajamos už paslaugas – 79,30 eurų 

IV. Sąnaudos 

Veiklos sąnaudos: 

Kitos veikos sąnaudos – 251,19 eurai 

Kitos veikos sąnaudas sudaro: 

Banko komisiniai – 25,58 eurai 

Komandiruotės išlaidos – 70,40 eurų 

Suteiktų paslaugų savikaina – 32,85 eurai 

Kitos išlaidos – 155,21 eurų 

 

Asociacijos „Klaipėdos žalieji pirmininkė                          Liudvika Kuzminčiūtė 

 

 

 


